

# WIEŚCI Walimskie

## Radni na półmetku

Od początku obecnej kadencji odbyły się 23 sesje Rady Gminy Walim, podczas których podjęto 135 uchwał. Zgodnie z tradycją, aby ułatwić mieszkańcom udział w posiedzeniach, odbyły się sesje wyjazdowe w Dziećmorowicach, Zagórze Śląskim, Niedźwiedzicy i Jugowicach. W trakcie ostatnich dwóch lat odbyły się także 105 posiedzeń Komisji Rady Gminy. O krótkie posumowanie tego okresu poprosiliśmy przewodniczącą Zuzannę Bodurkę i przewodniczącą poszczególnych komisji.



### Zuzanna Bodurka, Przewodnicząca Rady Gminy Walim

To kolejna kadencja, w której przypaść mi zaszczył przewodniczenia Radzie Gminy Walim. Dwa lata temu mandały uzyskać kilka nowych osób i na początku wszyscy potrzebowaliśmy więcej czasu, żeby się poznac i wprowadzić „debiutantów” w procedury dotyczące naszej pracy. To bardzo ważne, ponieważ pełnienie funkcji radnego nie polega tylko na dyskusjach dotyczących różnych aspektów funkcjonowania gminy, ale także na podejmowaniu bardzo konkretnych decyzji skutkujących zmianami w przepisach. Aby tak się stało, musimy poruszać się w granicach obowiązującego prawa, inaczej nasze ustalenia nie miałyby żadnego znaczenia.

Barczo się cieszę, że w naszej gminie podczas posiedzeń rady nie ma „wielkiej polityki”, bo dzięki temu pracujemy efektywniej. W porównaniu do poprzednich kadencji, radnymi zostało więcej osób spoza komitetu wyborczego, który reprezentuję, ale bardzo szybko znaleźliśmy sposób na osiągnięcie kompromisów przy rozwiązywaniu najtrudniejszych problemów dotyczących poprawy warunków życia mieszkańców naszej gminy.

Zauważam też, że w tej kadencji większa ilość osób zgłasza się do nas indywidualnie, prosząc o pomoc w najróżniejszych sprawach. To bardzo budujące, ponieważ oznacza, że mieszkańcy mają do nas zaufanie i traktują radnych jako swoich rzeczywistych przedstawicieli. Oczywiście, nie każdy problem leży w kompetencjach rady, ale zawsze staramy się pomóc, kierując mieszkańców do odpowiednich osób czy instytucji, a także przygotowując różnego rodzaju pisma.

### Andrzej Pol, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów

Koniec roku to zawsze okres szczególny w komisji, którą kieruję, ponieważ dyskutowana i podejmowana jest uchwała budżetowa, która jest jednym z najważniejszych dokumentów, bez którego nie może funkcjonować żaden samorząd. Jak wiadomo, można mieć różne pomysły, co do funkcjonowania gminy czy inwestycji, ale wszystkie ustalenia nie będą miały znaczenia, jeśli nie zapewnimy odpowiednich środków na te przedsięwzięcia. Tak, jak to jest w budżecie domowym czy firmowym - zawsze brakuje pieniędzy na wszystkie potrzeby. Dlatego często spieramy się, które pomysły należałoby realizować w pierwszej kolejności. Na szczęście gmina bardzo dobrze radzi sobie z pozyskiwaniem środków zewnętrznych i dzięki temu możemy rozwiązać o wiele więcej problemów, niż gdybyśmy mieli do dyspozycji wyłącznie budżet gminy.

### Robert Sikora, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Komisja Rewizyjna bada i kontroluje działalność Wójta jak i gminnych jednostek organizacyjnych i pomocniczych, a co najważniejsze wykonanie budżetu. Jest to bardzo trudne zadanie, ponieważ spoczywa na nas bardzo duża odpowiedzialność. Jednak dzięki współpracy między członkami komisji, to zajęcie daje mi dużo satysfakcji.

Jako nowy radny i przewodniczący komisji cieszę się, że mam realny wpływ w pracach na rozwój naszej gminy. Jest jeszcze wiele do zrobienia, ale perspektywy są obiecujące.

Chcę również podziękować wszystkim członkom komisji za wspólną pracę i wsparcie, którego udzieli mi przez pierwsze dwa lata mojej pracy w radzie gminy Walim.

### Monika Pakula, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska

Zakres pracy komisji, którą mam zaszczył kierować, jest bardzo obszerny. W pierwszej połowie kadencji rozpatrywałam ponad 40 uchwał dotyczących różnych aspektów funkcjonowania gminy i jakości życia mieszkańców. Problemy, którymi się zajmujemy, często wymagają osobistego rozeznania sytuacji na miejscu. Dlatego organizujemy sesje wyjazdowe.

Do naszej komisji czasem zgłaszają się również bezpośrednio sami mieszkańcy. Każdą ze spraw rozpatrujemy indywidualnie zapraszając także osoby na posiedzenia lub rozpoznając sprawę w terenie. W obecnej kadencji najbardziej burzliwe obrady dotyczyły kwestii opłat za wywóz odpadów komunalnych. Ten problem zawsze wzbudza kontrowersje, jednak członkom naszej komisji nie brak zdrowego rozsądku i udało nam się dojść do porozumienia, jak w każdym innym przypadku.

### Monika Bachusz-Ślazińska, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Porządku Publicznego

Obecna kadencja jest moim debiutem w radzie gminy Walim, dlatego jestem szczególnie wdzięczna moim koleżankom i kolegom za zaufanie. Komisja, której przewodniczę, zajmuje się dwoma ważnymi dla mieszkańców zagadnieniami. Porządek publiczny, to przede wszystkim sprawa bezpieczeństwa, ale nie chodzi tylko o zapobieganie przestępności. Nasze działania są ukierunkowane również na walkę z innymi zagrożeniami, jak choćby ruch drogowy czy ochrona przeciwpowiatrowa.

Jeśli natomiast chodzi o sprawy oświatowe, to jak wiadomo czeka nas kolejna reforma edukacji, która będzie wiązała się z reorganizacją szkół. Wynikające z tego problemy i wyzwania będą jednym z najważniejszych zadań naszej komisji w tej kadencji.

### Łukasz Kazek, Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu

Biorąc pod uwagę dwuletnie doświadczenie pracy w radzie chciałbym, aby mieszkańcy dostrzegli jak wiele działań podejmujemy w kierunku edukacji, kultury, rozwoju sportu i turystyki oraz promocji naszej gminy - co widać w mediach, również zagranicznych. Chciałbym również, aby więcej mieszkańców wychodziło z domów i uczestniczyło w budowaniu naszej gminy.

Wśród ważnych wyzwań dla naszej komisji, ale i całej rady oraz władz gminy jest dalsze budowanie marki gminy Walim jako miejsca pełnego tajemnic i skarbów, gdzie działa swoisty wielki czas. Marzy mi się także, aby wreszcie można było zwiedzać krypte kościoła św. Jadwigi, gdzie spoczywa mumią pruskiego młoi-stra Abrahamna von Zedlitzza, twórcy matyru w Europie.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku dużo radości i dobroci od ludzi, szczęścia rodzinnego oraz niosącego pokój błogosławieństwa Bożego

życzą

Zuzanna Bodurka  
Przewodnicząca  
Rady Gminy Walim

Adam Hausman  
Wójt Gminy Walim

SERDECZNIE  
ZAPRASZAMY  
MIESZKAŃCÓW  
na BOŻONARODZENIOWE  
SPOTKANIE WIGILIJNE  
które odbędzie się  
16 grudnia 2016 r. o godz. 16.00

16:00 MSZA ŚW. Z Udziałem ks. Biskupa Ignacego Deca (Kościół Pw. Św. Jadwigi w Waldnie)

17:15 JASEŁKA W HALLI SPORTOWEJ W WALIMIE

17:30 KOLAŁKA WIGILIJNA I WSPÓLNE KOLEJOWANIE

Wyjazdy:

Glinno - godz. 15:15  
Michalkowa - godz. 15:20  
Zagórze Śl. - godz. 15:35  
Jugowice (przystanek naprzeciw piekarni) - godz. 15:40

Dziećmorowice:  
ul. Sienkiewicza 75 (k. świetlicy) - godz. 15:00  
ul. Sienkiewicza 57 - godz. 15:05  
ul. Sienkiewicza 18 - godz. 15:20  
ul. Bystrzycka 54 - godz. 15:15

**Bezpłatny dowóz na spotkanie wigilijne**

**Powrót po zakończeniu uroczystości**

Stary Julianów - godz. 14:45  
Nowy Julianów - godz. 14:50

## Zachęcali do czytania

W ramach edukacji czytelniczek w Gminnej Bibliotece Publicznej w Walimiu odbyły się spotkania z najmłodszymi czytelnikami ze szkół podstawowych.

Uczniowie klas drugich PSP w Jugowicach oraz uczniowie klasy pierwszej PSP w Walimiu wzięli udział w lekcjach bibliotecznych promujących książki oraz czytania. Dzieci brały aktywne udział w rozmowie o tym, dlaczego czytanie jest tak ważne w ich roz-

woju, dlaczego książka jest wielkim przyjacielem człowieka i może stać się oknem na cały świat. W czasie zajęć plastycznych uczniowie wykonali kolorowe zakładki do książek, które będą im służyły podczas wielu czytelniczych podróży w świat literatury. Mammy nadzięły, że spotkania te będą dobrym wstępem do kształtowania nawyku czytania i chęci poszerzania wiedzy przez młodych czytelników.

red



Zasłuchani drugoklasisci z Jugowic.

## Kto odśnieża?

Gmina Walim dysponuje nowoczesnym sprzętem służącym do odśnieżania dróg i chodników. Musimy sobie jednak zdawać sprawę, że na terenie poszczególnych miejscowości znajdują się również drogi powiatowe i wojewódzkie. Prawo zabrania poszczególnym samorządom wydawania środków budżetowych na odśnieżanie dróg, które do nich nie należą.

**Telefon interwencyjny w sprawie odśnieżania dróg gminnych: 748 494 351 lub 748 632 477.** Możemy również dzwonić pod te numery telefonów jeśli nie mamy pewności kto jest zarządcą drogi wymagającej interwencji, tam uzyskamy informacje do kogo się zwrócić w każdym konkretnym przypadku.

**Drogi wojewódzkie: 748 431 117, 845 33 57**  
**Drogi powiatowe: 748 460 667, 508 204 844**

## Nowy wóz dla OSP

Ochotnicza Straż Pożarna w Walimiu może poszczycić się nowym samochodem ratowniczo-gaśniczym.

Walimska Ochotnicza Straż Pożarna to doskonale wyszkolona jednostka, wchodząca w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Dotychczas strażacy dysponowali dwoma samochodami marki Star, jednak na początku grudnia właśnie jeden z nich został zastąpiony MAN-em z napędem

red



Calkowity koszt zakupu pojazdu wyniósł 728 160,00 zł. Kwota ta została pozyskana dzięki dofinansowaniu z kilku źródeł: gmina Walim na ten cel zabezpieczyła 320 000 zł, Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy przekazał 178 600 zł, Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP podarował 110 000 zł, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska otrzymano 80 000 zł, natomiast ze Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 40 000 zł.

# Rewolucja

## mieszkania?

Rząd pracuje nad zmianą przepisów dotyczących najmu lokali komunalnych. Według wstępnych informacji czasowo i ich przedłużanie będzie zależało od stale monitorowanej sytuacji materialnej najemcy.

Trudno powiedzieć, czy takie rozwiązanie rzeczywiście wejdzie w życie. Ale od kilku lat mówi się o zmianie systemu przyznawania lokali mieszkalnych przez gminy. Dochody lokatora miałyby być okresowo sprawdzane, jeśli będą za wysokie - lokal będzie trzeba oddać do zasobów gminy. Rozwiązaniem, które może nam pozwolić na uniknięcie kłopotów jest wykup najmowanego lokalu, gmina Walim cały czas stosuje preferencyjne ceny. - Przeprowadziłyśmy poważne remonty należących do gminy kamienic i tych, w których gmina ma udział. Wymienione zostały dachy i wyremontowane klatki schodowe - mówi wójt Adam Hausman. - Dlatego warto się zastanowić nad wykupem, zanim rzeczywiście dojdzie do rewolucji w przepisach - dodaje.

Warto zauważyć, że w naszej gminie znacząco spada liczba rodzin oczekujących na mieszkanie w 2012 r. były to 32 rodziny, w 2013 r. - 34, w 2014 r. - 33 w 2015 r. - 41, a obecnie są to 23 rodziny w tym 14 oczekuje na lokal społeczny, a 9 na lokal przeznaczony do najmu na czas nieokreślony. Uchwala Rady Gminy Nr VI/21/2011 z dnia 28.02.2011 w sprawie zasad wynajmu lokali mieszkalnych wcho- dzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy bardzo szczegółowo określa wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca oddanie w najem lub podnajem lokalu na czas nieoznaczony i lokalu społecznego, a także tryb rozpatrywania i zatwierdzenia wniosków o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i o najem lokali społecznych wraz ze sposobem



W ostatnich latach m.in. remontowano dachy na gminnych kamienicach.

poddania tych spraw kontroli społecznej. Kontrola społeczna jest zapewniona przez siedmiuosobową Społeczną Komisję Mieszkalową, która działa na podstawie regulaminu i obraduje cztery razy do roku na koniec każdego kwartału. W jej skład wchodzi: z Walimia: - Maria Radlińska, Krystyna Plakarż, Wiesław Malinowski; z Dziełcmorowic - Maria Pol, Henryk Wach; z Zagórze Śląskiego: Bożena Pańczyzak; z Jugowic: Kazimierz Dziobek.

Sposób przyjmowania i rozpatrywania wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, który należy złożyć w sekretariacie urzędu, jest jawny, a listy osób zakwalifikowanych do przydziału lokalu z zasobu gminy ogła-

red

## „POLSKA 120” jeszcze dwa razy

Owacjami na stojąco, przy cackowicie wypelnionej sali Kinowej walimskiego Centrum Kultury i Turystyki, zakończyło się premierowe odświeżenie spektaklu muzycznego, zainspirowanego powojennymi zdjęciami Walimia pt. „Polska 120”.

Jak pisaliśmy w poprzednim numerze „WW” przedstawienie zostało zainspirowane powojennymi fotografiami znalezionymi na strychu jednej z walimskich kamienic. Autorem zdjęć okazał się pierwszy powojenny osadnik Walimia Filip Rozbicki - niezłyjący już organista kościelny. Spektakl muzyczny zrealizował Teatr Lalki i Aktora w Walbrzychu w reżyserii i na podstawie scenariusza Martyry Majewskiej. Scenografię przygotowała Anna Haudek, muzykę Dawid Malewski, natomiast projekcję Jakub Lech. Konsultantem historycznym wydziałem był Łukasz Kazek.

Podczas premierowej odsłony, scena walimskiego CKT zamieniła się w swoistą pracownię fotograficzną, w której pojawiały się



Spektakl będzie można obejrzeć 13 grudnia.

postacie wyjęte ze zdjęć Filipa Rozbickiego, bądź stworzone ze wspomnień osób sfotografowanych przez niego. Na scenie zagłosili m.in.: Dzięwczynka-Widmo, Zofierka, Biały Miś, Panna Młoda, Sylwestrowa Pani, Krakowianka. Wszystkich, którzy z różnych

przyczyn nie mogli uczestniczyć w spektaklu informujemy, iż ze względu na ogromne zainteresowanie w dniu 13 grudnia 2016 r. w sali Kinowej Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbędą się kolejne dwa pokazy: o godzinie 12:00 dla dzieci i młodzieży, a o 18:00 dla wszystkich mieszkańców naszej gminy.

red

# Wielkie Święto w Małej Ojczyźnie

Rocznica Odzyskania Niepodległości jest najważniejszym świętem narodowym, obchodzonym co roku 11 listopada, dla upamiętnienia dnia, w którym Polska odrodziła się po 123 latach niewoli. Dzień ten jest świętem naszej Ojczyzny i tych, którym przyszło żyć w kraju nad Wisłą.

W naszej Małej Ojczyźnie - gminie Walim, mszą świętą w kościele pod wezwaniem św. Jądkwigi, rozpoczęło uroczystość odcho-  
dów 98. Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Po wprowadzeniu pocztów sztandarowych Ochotniczych Straży Pożarnych z Działamowic, Wallimia oraz Zagórza Śląskiego, a także pocztów z Zespołu Szkół im. Polskich Noblistów w Walimiu i Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Jugowicach, odbyło się nabożeństwo ku czci naszej Ojczyzny.

Po mszy świętej wszyscy zebra-  
brali się w Parku Jordanowskim, by przy dźwiękach muzyki i płoną-  
jących ogniskach poczuć "ducha



Obchody rozpoczęło mszą świętą.

niepodległościowego", śpiewając  
pieśni patriotyczne. Uroczystości  
tradycyjnie rozpoczęto odśpiewa-  
niem hymnu polskiego. Nie zabra-  
kło także znanych utworów: "O mój  
Fozmarynie", "Serce w Plecaku",  
"Kadrówka", "Pierwsza bryga-  
da", "Przybył ułani pod okienko".  
Wspólnemu śpiewaniu towa-

rzyżyły prezentacje multimedial-  
ne, na których wyświetlano teksty  
najpopularniejszych utworów. Nad  
oprawą muzyczną oraz artystycz-  
ną czuwał Krzysztof Gołębiowski  
wraz z uczniami z Zespołu Szkół  
im. Polskich Noblistów w Walimiu,  
pod opieką Agaty Frączek.

red

## Grodno na fotografiach

Na stronie internetowej [www.zamekgrodno.pl](http://www.zamekgrodno.pl) można obej-  
rzeć fotografie nagrodzone w  
konkursie „Zamek okiem foto-  
grafia”.

Na konkurs zorganizowany  
przez Centrum Kultury i Turystyki  
w Walimiu napłynęło 121 prac, któ-

rych autorzy pochodzą z różnych  
stron Polski m.in. ze Szczecina,  
Poznania, Leszna, Katowic, Wado-  
wicz, Bilgoraju oraz Wrocławia. Jury  
oceniło fotografie w trzech kate-  
goriach. Laureaci otrzymali nagro-  
dy w wysokości 500, 300 i 200 zł.

red

**W kategorii Zamek Grodno - architektura/wnętrze:**  
I miejsce: Waldemar Kalaszniuk; II miejsce: Waldemar Kalaszniuk;  
III miejsce: Paweł Zasławski; Wyróżnienia otrzymali: Katarzyna Simon  
oraz Daniel Yemet  
**W kategorii Zamek Grodno - położenie/krajobraz:**  
I miejsce: Daniel Yemet; II miejsce: Magdalena Bartel; III miejsce: ex aequo:  
Jerzy Wołtasz oraz Tomasz Górca; Wyróżnienia otrzymali: Kamil Świądek  
**W kategorii Zamek Grodno i turystyki:**  
I miejsce: Daniel Yemet; II miejsce: Anna Chabros; III miejsce: Paweł  
Zasławski; Wyróżnienia otrzymali: Kamil Świądek



I miejsce w kategorii „Zamek Grodno i turystyki”

## Zdrowo podjedli

W Zespole Szkół w Walimiu i  
PSP w Jugowicach realizowane  
są projekty promujące zdrowe  
odżywianie.

8 listopada uczniowie klas  
młodszych Publicznej Szkoły Pod-  
stawowej w Walimiu oraz dzieci z  
grupy przedszkolnej wzięły udział  
w ogólnopolskiej akcji pod hasłem  
„Śniadanie daje moc”. Uczniowie  
w klasach przygotowali plakaty  
oraz hasła reklamujące wartość  
odżywczą warzyw i owoców. Naj-



W Walimiu przygotowano zdrowe śniadanie.

ciekawsze z nich to: „Jedz owoce  
i warzywa, bądźiesz zdrowy, tak  
jak ryba” oraz „Jedz gruszkę i ja-  
biuszkę, nie połóżysz się do łóż-  
ka”. Dzieci dowiadywały się także  
o tym, jak ważne jest spożywanie  
pierwszego śniadania w domu i  
drugiego w szkole. Kolejny etap  
prac to układanie całodziennego  
zdrowego menu dla ucznia oraz  
wspólne przygotowywanie i spo-  
żywanie śniadania.

W Jugowicach w ramach projektu  
„Zdrowo jem, więcej wiem” trzećcio-

klasści wykonali plakaty o warzy-  
wach i owocach, zredagowali czaso-  
pismo uświadamiające szkodliwość  
spożywania słodczy, przygotowali  
zestaw „starych” i „nowych” zabaw  
na świętym powietrzu oraz wystawi-  
li przedstawienie „Na straganie”. W  
najbliższych planach mają stworze-  
nie albumu owocowo - warzywnego  
oraz kolportaż prozdrowotnego cza-  
sopisma w całej szkole.

Koto Dziennikarskie  
/Jugowice: A. Jońkiewicz  
Koto dziennikarskie PSP Walim

## Docenili nas

Drugie miejsce w kategorii  
Najlepszy Produkt Turystyczny  
trafiło dla Zanku Grodno i Szko-  
li Walimskich.

Po raz piąty Telewizja Sudecka  
była organizatorem prestiżowego  
Plebiscytu Gospodarczego „Su-  
deckie Kryształy”, którego Gala  
Finałowa odbyła się 4 listopada  
2016 r. w Zamku na Skale w Trze-  
bieszowicach koto Łądka Zdroju.

Plebiscyt „Sudeckie Kryształy”  
pozwała wyróżnić - spośród wie-  
lu działających w naszym regio-  
nie firm, instytucji, stowarzyszeń  
i organizacji - te, które odniosły  
sukces i są dla innych przykładem  
sprawności działania. W katego-  
rii Najlepszy Produkt Turystyczny  
drugie miejsce trafiło do Zanku  
Grodno i Szkoły Walimskich.

red

## Zjednoczeni Pasją

W pierwszy dzień grudnia po-  
raz kolejny spotkała się gru-  
pa przedsiębiorców, twórców  
i przedstawicieli gminnych in-  
stytucji w ramach nieformalnej  
organizacji „Zjednoczeni Pasją”.

Zjednoczeni przedsiębiorców  
wiele zagadnień, mających istot-  
ny wpływ na promowanie naszej  
„Krainy sowiogórskich tajemnic”  
poza jej granicami.

W trakcie spotkania podsumo-  
wano i zlecono do realizacji projekt  
tablic „Krainy sowiogórskich ta-  
jemnic” z zawieszkami promują-  
mi obiekty i atrakcje naszej gminy.

Rozpoczęto też prace nad stwo-  
rzeniem kalendarza wydarzeń na  
2017 rok i przedyskutowano udział  
„Zjednoczonych Pasją” w Międz-  
narodowych Targach Turystycz-  
nych.

Spotkania odbywają się w róż-  
nych miejscach naszej gminy,  
gospodarzem grudniowego było  
Centrum Kultury i Turystyki w Wa-  
limiu. Wszystkich, którym na sercu  
leży turystyka i jej rozwój, zapra-  
szamy do wspólnego działania w  
Zjednoczonych Pasją. Kolejne spo-  
tkanie na początku lutego.

red



W spotkaniach „Zjednoczonych Pasją” może wziąć udział każdy, kogo interesuje promocja gminy Walim.

## Misie rządzą

Światowy Dzień Misia na stałe zagościł w kalendarzu szkolnym  
w naszej gminie. Co roku młodzi uczniowie biorą udział w różnych  
wydarzeniach poświęconych z tym świętem.



Misie z Jugowic...



... i z Walimia.

**WTFESCI Walimskie**

Bezpieczna gazeta finansowana przez Urząd Gminy w Walimiu.

Kontakt tel.: 074 849 43 45

Urząd Gminy Walim, ul. Boczna 9, 56-320 Walim

Druk, skład, lamante - Bimart Sp. Makład 1000 egz.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.



Uczniowie z Jugowic przygotowali przedstawienie.

